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vetenskaper handskas med, i varieran
de grad visserligen, kräved dels bidrag 
från flera vetenskapsdiscipliner (vilket 
gör del svårt att bedöma vilken vetens
kaplig kunskap som finns från tidiga
re), dels en "förståelse" hos forskaren 
för själva forskningsfenomenet. Det är 
här kärnan I problemet ligger: forska
ren väljer att studera del han inte 
förstår, för han tror atl hans egen 
oförståelse speglar en allmän vetens
kaplig okunskap om problemet. 

Första gången jag blev uppmärk• 

sammad på delta fenomen var för län
ge sedan när Jag som ung student lick 
höra atl professorn i pedagogik hade 
lämnat en plågsam erfarenhet som 
gymnasiepedagog för att börja forska i 
pedagogik. Han ville förstås lösa mys
teriet med den framgångsrike läraren. 
Andra exempel från min bekants
kapskrets är den beslutsforskare som 
är patologisk oförmögen att göra be· 
slul. Tredje exemplet är forskaren in 
intern marknadsföring som hell miss
sköler den lnterna marknadsföringen 

Parempaa julkista palvelua-hanke 

P
alvelujen parantaminen on ollut 
viime vuosina keskeinen julkisen 

hallinnon kehittämisteema eri pohjois
maissa. Suomessakin on pidetty lar• 
peellisena käynnistää yhteistyöprojek
ti julkisten palvelujen kehittämiseksi. 
Palvelun ongelmat ovat saman tapai• 
sia sekä valtionhallinnossa että kun• 
nallishallinnossa, Ja niitä voidaan 
myös ratkoa yhteistyössä. 

Hankkeen toteuttamiseen osallistu
vat Suomen Kaupunkiliitto, Kaupunki• 
opisto, Suomen Kunnallisliitto, Kun
nallisopisto, Finlands Svenska Kom
munförbund, valtiovarainministeriön 
Järjestelyosasto ja Valtionhallinnon 
kehittämiskeskus. Hankkeen tarkoi
tuksena on lisätä viranomaisten kiin
nostusta palvelujen parantamiseen 
tuottamalla tutkimustietoa sekä väli• 
neitä, joita voidaan käyttää työyksik• 
köjen kehittämisessä. 

Hanke voidaan jakaa kolmeen alu• 
eeseen tai osaprojektiin, (1) tutkimus, 
(2) koulutus• ja kehittämisaineiston 
tuottaminen sekä (3) tiedotus ja mark
kinointi sekä tulosten Julkistaminen. 
Tutkimuksilla tuotetaan tietoa palve
lun kehittämistoimien suuntaamisek
si. Oppimateriaalin tarkoituksena on
tukea kehittämistyötä ja koulutusta. 
Tiedotuksella herätetään kiinnostusta 
parempaan palveluun. Hankkeen tu
lokset Ja materiaali saatetaan julkisen 

Sivuhuomautuksia 

1. Parlamentaarinen poliisikomitea 
jätti mietintönsä (1986:16) puolisen 
vuotta sitten. Mietinnön lausuntakier
roksellekin varattu aika on jo päätty
nyt, Joten nyt voidaan jälkiviisaasti 
esittää mietintöön muutamia kriittisiä 
näkökohtia. Mietinnön systemaatti• 
seen esittelyyn ei tässä ole tilaa eikä 
ehkä aihettakaan. 

keskustelun kohteeksi erityisessä jul
kistamistilaisuudessa keväällä 1988. 

Laajempia tutkimushankkeita on 
kaksi: skenaariotutkimus ja palveluku
vatulkimus. Skenaariotulkimus on lu• 
levaisuuteen suuntautuva, ja sen tar
koituksena on tuoda esiin julkisten 
palveluiden kehittämiskuva ja keskei• 
set kehittämisideat eräillä palvelu
aloilla. Palvelukuvatutkimuksella sel• 
vitetään suuren yleisön käsityksiä 
eräiden valtion, kuntien ja yksityisten 
yksikköjen palvelukyvyistä, palveluku• 
vasta ja niihin vaikuttavista tekijöistä. 
Lisäksi tehdään pienempiä lutkimuk• 
sia ja selvityksiä: haastattelututkimus 
palveluongelmista, kartoitus valtion• 
hallinnon organisaatiokulttuureista ja 
asiakaspalautteen keruun mentelmien 
tutkimus. 

Koulutus- ja kehittämisaineistoa 
tarvitaan tehtäessä paremman palve
lun ajattelutapaa tunnetuksi, koulutet
taessa henkilöstöä ja kehittäessä työ
yksikköjä. Aineistoon sisältyvät seu• 
raavat osat: palveluanalyysivihko, pal
velujen yleisteos (palvelufilosofia), 
opelusvideo ja työyksikkökohlainen 
materiaali (työkirjal). 

Palveluanalyysikirjanen on suppea 
esitys palveluajattelun soveltamisesta 
virastossa. Käyttö ei vaadi ennakkotie• 
toja asiasta, Ja opas on luonteellaan 
motivoiva. Palvelun yleisteos on pe
rusesitys palveluajattelusta. ja sen tar-

poliisi komitean 

Poliisitoimintaan ja -hallintoon on 
kohdistettu painavaa kritiikkiä oikeas• 
laan koko nykyisen poliisilain voimas
saolon ajan. Näin ollen on tietysti 
myönteistä, että asiasta on viimein 
valmisteltu todella laaja ja verraten 
kattava selvitys. Vielä myönteisempää 
on se, että selvityksen perusteella ko• 
mitea on päätynyt esittämään poliisi-

inom sin egen institution, fjärde 
exemplel kulturforskaren som inte 
förståd vad som händer på hennes 
egen arbetsplats. Det finns yllerligare 
exempel. 

Bilden av forskarens problemval kan 
säkert inte beskriva alla lorskare (inte 
dig?), men bilden stämmer i alltlör 
många fall. Del är märkvärdligt att så 
mycket självklart skall kunna sägas så 
oförslåerligl av så många! 

Men kanske var allt del här själv• 
klart lör dig? 

koiluksena on auttaa tarkastelemaan 
julkisen hallinnon toimintaa palvelun 
kannalta sekä näkemään palvelun ke
hittämisen mahdollisuudet. Videofilmi 
tukee sekä kurssimuotoista koulutus
ta että yksikkökohtaista kehittämis
työtä. Työkirjcjen tarkoituksena on an
taa työvälineet virastojen palvelujen 
kehittämiseen ja tarvittavan muutosp
rosessin hai linlaan. Kyseessä on pi• 
demmän aikavälin opintokerhotyyppi
nen materiaali. 

Hankkeesta tiedotetaan poliittisille 
päättäjille valtionhallinnossa ja kun
nallishallinnossa, virastojen sekä kau
punkien ja kuntien hallinlokunlien joh
dolle. henkilöslöjärjeslöille sekä julki• 
selle sanalle. Tiedotuksen, markki• 
noinnin ja julkistamisen avulla pyri
tään aktivoimaan keskustelua palvelu
jen parantamisesta. Markkinoilla teh• 
dään tunnetuksi projektin peruside
oita. 

Julkistamistilaisuudessa keväällä 
1988 on tarkoitus esittää osapuolten 
yhteinen palvelujulistus sekä koulut
taa julkisen hallinnon johtajia palvelu
ajatteluun. Lisätietoja hankkeesta an
tavat toimistopäällikkö Seija Mäkelä 
ja tutkimuspäällikkö Markku Kiviniemi 
Valtionhallinnon kehittämiskeskuk
sesta. 

Markku Kiviniemi 

Terho Vuorela 

mietintöön 

lainsäädännön kokonaisuudistusta 
sekä on valmistellut sitä tarkoittavat 
säännösehdotukset. Uudistusehdo
tuksen luonteen vuoksi (kokonaisuu
distus) se sisältää laajan kirjon erilai
sia säännösehdotuksia, mutta hieman 
karkeistaen ja subjektiivista valintaa 
käyttäen ne voidaan pelkistää koi• 
meen pääryhmään: poliisiorganisaati-
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